CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 163 /2024

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que verifique unto a

secretaria competente, a possibilidade de realizar operação tapa buracos na

Umbelina da Silveira Pinto, na esquina com a Rua José Paraíso, em frente ao

supermercado Lacerda III, no bairro Residencial Oliveira.

J U S T I F I C A T I V A:

Moradores do entorno do local acima descrito, solicitaram que esta vereadora

realizasse a presente indicação, para pleitear ao Executivo a realização em

caráter emergencial de uma operação tapa buracos no local, diante de dois

buracos grandes que se abriram no asfalto. Esses buracos, estão acumulando

muita água e, por estarem localizados bem na esquina, estão dificultando o

trânsito, causando transtornos aos usuários da via.

Trata-se de uma rua com bastante tráfego de veículos, razão pela qual, o asfalto

deve estar sempre em boas condições, visando evitar a ocorrência de acidentes

e prejuízos aos usuários.

Câmara Municipal de Alfenas, em 22 de fevereiro de 2024.

_________________________
Teresa Suelene de Paula

VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2024-02-23T09:11:01-0300
	TERESA SUELENE DE PAULA:45092761687